– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

*

公告

二零一七年十二月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本公
司初步統計，二零一七年十二月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合併
報表口徑完成發電量 4,521,454兆瓦時，較二零一六年同比增加 13.93%。
其 中，風 電 增 加 20.02%，火 電 減 少 2.78%，其 他 可 再 生 能 源 發 電 量 增 加
20.66%。截至二零一七年十二月三十一日，本集團二零一七年累計完成
發電量 45,582,899兆瓦時，較二零一六年同比增加 12.35%。其中，風電增
加14.97%，火電增加 5.36%，其他可再生能源發電量減少 1.83%。

– 2 –

二零一七年十二月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及地區分佈

2017年12月
發電量

2016年12月
發電量

12月同比
變化率

2017年
累計發電量

2016年同期
累計發電量

年累計發電量

同比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） （%） （兆瓦時） （兆瓦時） （%）

風電業務 3,441,004 2,866,993 20.02 34,448,476 29,962,211 14.97
其中：黑龍江 174,428 169,476 2.92 2,470,344 2,179,811 13.33

吉林 42,127 80,611 -47.74 857,589 612,740 39.96

遼寧 136,344 164,507 -17.12 2,181,498 1,975,699 10.42

內蒙古 571,713 442,645 29.16 4,909,500 4,504,521 8.99

江蘇陸上 154,040 196,806 -21.73 2,356,064 2,350,056 0.26

江蘇海上 85,212 115,471 -26.20 1,089,998 1,058,757 2.95

浙江 40,749 40,110 1.59 409,719 416,858 -1.71

福建 313,094 210,082 49.03 1,898,992 1,470,887 29.11

海南 24,418 18,593 31.33 147,438 121,461 21.39

甘肅 194,874 77,297 152.11 2,095,533 1,414,743 48.12

新疆 211,366 182,644 15.73 2,827,684 2,184,817 29.42

河北 341,147 269,037 26.80 2,606,858 2,422,333 7.62

雲南 177,499 147,053 20.70 1,808,015 1,558,875 15.98

安徽 138,982 139,765 -0.56 1,550,076 1,534,874 0.99

山東 68,462 53,407 28.19 723,540 691,070 4.70

天津 24,120 14,472 66.67 251,443 250,354 0.43

山西 232,693 98,015 137.41 1,403,353 1,272,022 10.32

寧夏 94,976 134,267 -29.26 1,291,969 1,085,088 19.07

貴州 90,419 125,793 -28.12 1,263,221 1,172,941 7.70

陝西 93,511 61,923 51.01 712,616 587,358 21.33

西藏 1,531 1,794 -14.66 13,010 15,040 -13.50

重慶 27,636 24,370 13.40 349,950 301,304 16.15

上海 9,001 10,580 -14.92 132,176 124,221 6.40

廣東 16,064 5,405 197.21 124,343 40,514 206.91

湖南 19,741 16,511 19.56 163,022 151,029 7.94

廣西 38,771 27,148 42.81 258,569 187,248 38.09

江西 8,531 – – 72,863 – –

湖北 8,169 – – 52,909 – –

加拿大 27,067 39,211 -30.97 282,092 277,590 1.62

南非 74,319 – – 144,093 – –

火電業務 1,031,966 1,061,465 -2.78 10,515,483 9,980,938 5.36
其他可再生能源業務 48,484 40,181 20.66 618,940 630,492 -1.83
總計 4,521,454 3,968,638 13.93 45,582,899 40,573,641 12.35

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩個位），因此倘總計數字和
所列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

李恩儀

執行董事及總經理

中國北京，二零一八年一月八日

於 本 公 告 日 期，本 公 司 的 非 執 行 董 事 為 喬 保 平 先 生、王 寶 樂 先 生、

欒寶興先生和楊向斌先生；執行董事為李恩儀先生和黃群先生；及獨立
非執行董事為張頌義先生、孟焰先生和韓德昌先生。

* 僅供識別